※１ 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。

前連結会計年度

（自 2017年10月１日
  至 2018年９月30日）

当連結会計年度
（自 2018年10月１日

  至 2019年９月30日）

役員報酬 557百万円 772百万円

給与 3,484 5,338

賞与引当金繰入額 512 720

貸倒引当金繰入額 － 88

退職給付費用 78 105

広告宣伝費 1,868 2,290

地代家賃 2,553 3,246

租税公課 2,782 4,103

販売手数料 3,170 4,886

※２ 期末たな卸高は収益性の低下に伴う簿価切下後の金額であり、次のたな卸資産評価損が売上原価に含まれてお

ります。

前連結会計年度
（自 2017年10月１日

  至 2018年９月30日）

当連結会計年度
（自 2018年10月１日

  至 2019年９月30日）

816百万円 906百万円

- 65 -

（連結包括利益計算書関係）

※１  その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自 2017年10月１日
至 2018年９月30日）

当連結会計年度
（自 2018年10月１日
至 2019年９月30日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 10百万円 △10百万円

組替調整額 － －

計 10 △10

為替換算調整勘定：

当期発生額 282 △860

組替調整額 － －

計 282 △860

税効果調整前合計 292 △870

税効果額 △3 3

その他の包括利益合計 289 △867

※２  その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自 2017年10月１日
至 2018年９月30日）

当連結会計年度
（自 2018年10月１日
至 2019年９月30日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 10百万円 △10百万円

税効果額 △3 3

税効果調整後 7 △7

為替換算調整勘定：

税効果調整前 282 △860

税効果額 － －

税効果調整後 282 △860

その他の包括利益合計

税効果調整前 292 △870

税効果額 △3 3

税効果調整後 289 △867

- 66 -

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自 2017年10月１日 至 2018年９月30日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数
（株）

当連結会計年度
増加株式数
（株）

当連結会計年度
減少株式数
（株）

当連結会計年度
末株式数（株）

発行済株式

普通株式 （注）１ 57,463,600 48,900 － 57,512,500

   合計 57,463,600 48,900 － 57,512,500

自己株式

普通株式 （注）２ 1,673,194 561,886 － 2,235,080

合計 1,673,194 561,886 － 2,235,080

（注）１．普通株式の発行済株式の増加48,900株は、ストックオプションの行使による増加39,600株及び譲渡

制限付株式報酬の付与による増加9,300株によるものであります。

２．自己株式の総数の増加は、2018年９月10日開催の取締役会決議による自己株式の取得等によるもの

であります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権の

目的となる株

式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計

年度末残高

（百万円）
当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

提出会社

（親会社）

ストック・オプション

としての新株予約権
 － － － － － 388

 合計  － － － － － 388

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

2017年12月20日

定時株主総会
普通株式 1,952 35 2017年９月30日 2017年12月21日

2018年５月15日

取締役会
普通株式 2,568 46 2018年３月31日 2018年６月12日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり
配当額
（円）

基準日 効力発生日

2018年12月19日

定時株主総会
普通株式 2,874 利益剰余金 52 2018年９月30日2018年12月20日

- 67 -

当連結会計年度（自 2018年10月１日 至 2019年９月30日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数
（株）

当連結会計年度
増加株式数
（株）

当連結会計年度
減少株式数
（株）

当連結会計年度
末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 （注）１ 57,512,500 106,000 － 57,618,500

   合計 57,512,500 106,000 － 57,618,500

自己株式

普通株式 （注）２ 2,235,080 1,470,080 1,357,909 2,347,251

合計 2,235,080 1,470,080 1,357,909 2,347,251

（注）１．普通株式の発行済株式の増加106,000株は、ストックオプションの行使による増加88,800株及び譲渡

制限付株式報酬の付与による増加17,200株によるものであります。

２．自己株式の総数の増加は、2018年11月20日及び2019年５月15日開催の取締役会決議による自己株式の

取得等によるものであります。

自己株式総数の減少は、2018年10月１日付で当社を株式交換完全親会社、株式会社ホーク・ワンを完

全子会社とする株式交換を実施したことによるものであります。詳細は、注記（企業結合等関係）を

ご参照ください。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権の

目的となる株

式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計

年度末残高

（百万円）
当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

提出会社

（親会社）

ストック・オプション

としての新株予約権
 － － － － － 312

 合計  － － － － － 312

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

2018年12月19日

定時株主総会
普通株式 2,874 52 2018年９月30日 2018年12月20日